
MIDT- OG VESTJYLLANDS 
POLITI  

 

Referat af kredsrådsmøde, Ringkøbing-Skjern Kommune den 27. juni 2025 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Ringkøbing    

Deltagere:  

Fra kommunen: 

Hans Østergaard  Borgmester  
Flemming Juel-Nielsen  Kommunaldirektør  
 

Fra politiet: 

Helle Kyndesen  Politidirektør 
Lars Kirkegaard  Stabschef (referent) 
Martin Løye    Politiinspektør  
Niels Kristian Larsen  Vicepolitiinspektør  
 
Dagsorden:  
 

1. Orientering fra politiet 
 

o Generel orientering 
 

o Kriminalitetsudviklingen i Ringkøbing-Skjern Kommune  
 
o Opfølgning på klagesager:  

 
• Rigspolitiet udstedte i juni 2024 et nyt cirkulære om politikredsens overblik 

over og opfølgning på klager over politiet, straffesager mod politiets 
ansatte og magtanvendelse. Politikredsen skal blandt andet årligt orientere 
og drøfte udviklingen i politikredsen på baggrund af det lokale overblik med 
politikredsens kredsråd og efter behov med politikredsens lokalråd. 

 
Orientering om projektet ”Vejen videre” 

 
      2. Orientering fra kommunen 

 
 
3. Status på samarbejdsplanen 2025: 
 

1. Indsats for borgere med psykiske lidelser, herunder orientering om FUT – Fælles Udkørsels Team 
2. Indsats for børn og unges trivsel 

 
3. Eventuelt 



 

 

Side 2

 
Referat 
 
Borgmester Hans Østergaard bød indledningsvist velkommen, hvorefter der var en kort præsentation af 
mødedeltagerne fra Midt- og Vestjyllands Politi og Ringkøbing-Skjern Kommune.  
 
 
Ad 1: Orientering fra politiet 
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og 
anklagemyndighed. Det er forventningen, at der i løbet af 2025 skal indgås en ny flerårsaftale, som skal gælde 
fra 2026 og frem. Sideløbende med flerårsaftalens behandling, skal der foretages en budgetanalyse, som skal 
gennemlyse politiet og anklagemyndigheden for mulige effektiviseringsforslag.   
 
Politidirektør Helle Kyndesen adresserede herefter den kritiske medieomtale af politiets sagsbehandling. 
Politidirektøren oplyste, at Midt- og Vestjyllands Politi tager kritikken meget alvorligt, men at den ikke vækker 
genkendelse i politikredsen.   
 
Politiinspektør Martin Løye orienterede om den aktuelle kriminalitetsudvikling i Ringkøbing-Skjern 
Kommune. Der er samlet set konstateret et lille fald i antallet af anmeldelser om strafbare forhold begået i 
kommunen. Det er navnlig antallet af anmeldelser angående hærværk og indbrud, der er faldet. Antallet af 
butikstyveriet er fortsat højt, og politiinspektør Martin Løye orienterede i den forbindelse om Midt- og 
Vestjyllands Politi strategi på området. Derudover blev der orienteret om politiets lokale indsats 
vedrørende narkotikahandel og kriminelle grupperinger. 
 
Stabschef Lars Kirkegaard orienterede om, at Rigspolitiet i sommeren 2024 udsendte et cirkulære, som stiller 
krav til politikredsenes overblik over og opfølgning på klager over politiet, straffesager mod politipersonale 
og politiets magtanvendelse. Cirkulæret indeholder blandt andet en bestemmelse om, at politikredsen 
minimum én gang årligt skal orientere og drøfte udviklingen med kredsrådet. Stabschefen orienterede 
herefter om det seneste års sager, som indikerer, at politiet i langt overvejende grad handler i 
overensstemmelse med gældende retningslinjer. 
 
Ad 2: Orientering fra kommunen 
 
Borgmester Hans Østergaard kvitterede for det gode samarbejde, og oplyste om mindre udfordringer på 
bevillingsområdet, der blev håndteret fint gennem det gode samarbejde med politiet. Turismen er fortsat i 
udvikling - navnlig i området omkring Søndervig. Kommunaldirektør Flemming Juel-Nielsen kvitterede 
endvidere for det gode samarbejde i lokalrådet.  
  
Ad 3: Status på punkter i samarbejdsplanen 
 



 

 

Side 3

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede ganske kort om indsatsen vedrørende psykiske lidelser og status 
på FUT-indsatsen.  
 
Derudover orienterede Politidirektør Helle Kyndesen ganske kort om aktuelle projekter, herunder projekt 
”En barndom uden vold” og ”Vejen videre”, der er god fremdrift.   
 
Ad 4: Eventuelt 
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